
COMUNE DI SAN SEVERO

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG)
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

VERBALE N. 2 DEL 31/07/2023

SEDUTA PUBBLICA

ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO E VERIFICA CORRETTEZZA FORMALE DEL
CONTENUTO DELLA BUSTA TECNICA

Oggetto
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTODEL SERVIZIO DI ASSISTENZA
SPECIALISTICA ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE NELL’AMBITO
DELL’ INTEGRAZIONE SCOLASTICA DEGLI ALUNNI CON DISABILITA’ EX
ART. 92 DEL Reg. Reg. n. 4/2007 e ss.mm.ii. – PERIODO: 24 MESI

CIG 989041657A

CUP J41B20001380003 - J41H21000050003

Importo di gara € 585.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determina a contrarre n.1309 del 15/06/2023, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

 che nel bando è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle ore
12:00 del giorno 24.07.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa
e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 12:01 del giorno 24.07.2023 alle ore 23:59 del giorno 25.07.2023;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 5 buste amministrative:

 che l'anno 2023 il giorno 26 del mese di Luglio alle ore 09:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto,
Dott.ssa Alessandra Crisantino, dàva atto dell’assenza dei rappresentanti delle ditte offerenti, proseguendo



con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della correttezza
formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali
dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,
delle certificazioni dagli stessi prodotte.

 che in pari data, il RUP comunicava la sospensione delle procedure di gara, al fine di valutare alcune criticità
emerse nella disamina della documentazione amministrativa presentata da alcuni partecipanti, rinviando la
seduta alle ore 10:00 del 27/07/2023;

 che in data 26/07/2023, con Deter. Dirig. N. 1679 del 26/07/2023, veniva nominata la Commissione di gara
rappresentata da:

 Dott.ssa Antonella Tortorella – Dirigente II Area Comune di San Severo, con funzioni di Presidente;

 Sig.ra Valentina Lasorella – Istruttore amministrativo in servizio presso l’Ufficio di Piano del Comune di San
Severo, con funzioni di componente;

 dott.ssa Lucia Mascolo – Istruttore amministrativo presso l’Ufficio Servizi Sociali del comune di San severo,
con funzioni di componente e di segretario verbalizzante;

 che l’ anno 2023 il giorno 27 del mese di Luglio alle ore 10:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto,
Dott.ssa Alessandra Crisantino, dava atto dell’assenza dei rappresentanti delle ditte offerenti, proseguendo
con la valutazione della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti
generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli
stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte;

VISTO

 Il Verbale di soccorso istruttorio del 27/07/2023;

 la Lettera di soccorso istruttorio e l’Avviso di soccorso istruttorio del 27/07/2023, inoltrate agli operatori
esconomici ammessi con riserva.

Il Responsabile Unico del Procedimento

dott.ssa Alessandra Crisantino alle ore 09:37, presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo, sito in via Guido
Dorso n. 25, in seduta pubblica, collegata alla Piattaforma Telematica Traspare e in diretta streaming, da avvio al
prosieguo delle operazioni di gara.

Prende atto dell’assenza di delegati degli OE.

Dichiara di non essere incompatibile con le ditte partecipanti.

Procede quindi con la verifica delle risultanze del soccorso istruttorio:

Partecipante Esito

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS -
P.IVA:01898690746

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

CONSORZIO OPUS - OPERE PUGLIESI DI UTILITA' Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO



SOCIALE - P.IVA:02412090710

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)
COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” -
SOC.COOP.SOC. - ONLUS - P.IVA:02244860710

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

MEDIHOSPES COOPERATIVA SOCIALE -
P.IVA:01709130767

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI E DI
WELFARE a.r.l. - P.IVA:08752550726

Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di
produzione e lavoro/Consorzio fra imprese artigiane
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) partecipante
con la propria struttura d'impresa

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

Il seggio di gara procede ad ammettere alle fasi successive tutti gli operatori economici partecipanti e procede
all’apertura delle buste B contenenti le offerte tecniche al solo scopo di verificarne il contenuto prima di trasmetterle
ai componenti della commissione di gara per la valutazione ed attribuzione dei punteggi.

BUSTA B – OFFERTE TECNICHE

PARTECIPANTE ESITO VERIFICA DEL CONTENUTO E
VALUTAZIONE

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS -
P.IVA:01898690746

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

La busta tecnica si compone di n. 3 file firmati
digitalmente:

 ALLEGATI.pdf
 ALLEGATO A.6.1.pdf
 RELAZIONE TECNICA.pdf

Nome file: Busta Tecnica.rar.p7m.tsd

Dimensione file: 8.44 MB

Impronta MD5:
f81c1343e5b793909c670b6ad2e5df81

AMMESSA AL PROSIEGUO

CONSORZIO OPUS - OPERE PUGLIESI DI UTILITA'
SOCIALE - P.IVA:02412090710

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

La busta tecnica si compone di n. 2 file firmati
digitalmente:

 OPUS - ALLEGATI PROGETTO
GESTIONE.pdf

 OPUS - PROGETTO_DI_GESTIONE.pdf

Nome file: BUSTA TECNICA.zip.p7m.tsd



Dimensione file: 9.79 MB

Impronta MD5:
35cce293227c470ae296d2904c39a7a1

AMMESSA AL PROSIEGUO

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” -
SOC.COOP.SOC. - ONLUS - P.IVA:02244860710

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

La busta tecnica si compone di n. 5 file firmati
digitalmente:

 bilancio al 31.12.2021 con rendiconto
finanziario.pdf

 bilancio al 31.12.2022 con rendiconto
finanziario.pdf

 Bilancio sociale AGAPE 2022
FIRMATO.pdf

 Elenco Partner integrazione scolastica San
Severo.pdf

 Progetto integrazione scolastica san severo
definitivo_AGAPE_.pdf

Nome file: Busta tecnica_AGAPE.rar.p7m.tsd

Dimensione file: 8.10 MB

Impronta MD5:
d51135f5dfbec99570decd07f402eb17

AMMESSA AL PROSIEGUO

MEDIHOSPES COOPERATIVA SOCIALE -
P.IVA:01709130767

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

La busta tecnica si compone di n. 3 file firmati
digitalmente:

 All. 1 Protocolli.pdf
 All. 2 CV Docenti.pdf
 Offerta tecnica S. Severo AEC.pdf

Nome file: DOCUMENTAZIONE
TECNICA.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 5.35 MB

Impronta MD5: 11acf71bc25ef89c30d311c9f4297e29

AMMESSA AL PROSIEGUO

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI E DI
WELFARE a.r.l. - P.IVA:08752550726

Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative
di produzione e lavoro/Consorzio fra imprese artigiane
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) partecipante
con la propria struttura d'impresa

La busta tecnica si compone di n. 1 file firmati
digitalmente:

 OFFERTA TECNICA.PDF.pdf
Nome file: OFFERTA TECNICA.PDF.pdf.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 34.67 MB

Impronta MD5:
028420653bc3e52e43013fd7226ae49a

AMMESSA AL PROSIEGUO



Alle successive ore 11.28 si dichiara chiusa la presente seduta e il RUP consegna i plichi delle ditte ammesse alla
Commissione di gara, al fine del prosieguo delle operazioni di gara in seduta riservata.

Concluse le operazioni sopra riportate, il RUP comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara,
della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

San Severo, 31/07/2023

Il Responsabile Unico di Procedimento
F.to Dott.ssa Alessandra CRISANTINO

_____________________________________________


